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uden fangst af brislinge i Østersøen tillige kan 
fange sild i Skagerrak og Nordsøen samt tobis. 

Svar (18/12 02) 

Fødevareministeren (Svend Aage Jensby, fg.): 
Det fiskeri, der foregår på tysk kvote med tysk 
indregistrerede fiskerfartøjer, reguleres af de ty- 
ske myndigheder. Hvis danske fiskere erhverver 
et tysk indregistreret fiskerfartøj og herved får 
adgang til at deltage i tysk fiskeri foregår dette 
fiskeri i overensstemmelse med det tyske regel- 
sæt og på de kvoter, der står til rådighed for 
Tyskland. 

Der er ingen regler i den danske fiskerilov- 
givning, der hindrer, at danske fiskere engagerer 
sig i fiskeri i andre medlemslande i. det omfang 
det er muligt, og jeg mener heller ikke, der er 
grundlag for at overveje sådanne begrænsnin- 
ger. 

Spm. nr. S 928 

Til undervisningsministeren (28/11 02) af: 
Pernille Blach Hansen (S): 
»Hvornår træffes der afgørelse i sagen om, hvor- 
vidt karakteranimatoruddannelsen ved »The 
Animation Workshop« i Viborg bliver god- 
kendt?« 

Svar (9/12 02) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det ligger regeringen meget på sinde at sikre 
tidssvarende uddannelser af høj kvalitet, der ef- 
terspørges af både det offentlige og det private 
arbejdsmarked. 

Jeg forventer, at det snarest afgøres, hvilke 
nye professionsbacheloruddannelser rettet mod 
det private erhvervsliv, der kan godkendes med 
henblik på studiestart i 2003. Karakteranimator- 
uddannelsen vil blive vurderet i den forbindel- 
se. 

Spm. nr. S 1024 

Til statsministeren (5/12 02) af: 
Pernille Blach Hansen (S): 
»Vil statsministeren oplyse, om det er korrekt, at 
statsministeren ikke som et led i sine forberedel- 
ser forud for verdenstopmødet i Johannesburg 
modtog notater eller anden skriftlig information 
fra Miljøministeriet, og vil statsministeren i be- 
kræftende fald oplyse baggrunden herfor?« 

Svar (11/12 02) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Nej, det er ikke korrekt. 

Spm. nr. S 951 

Til miljøministeren (2/12 02) af: 
Torben Hansen (S): 
»Vil ministeren oplyse, hvilke justeringer rege- 
ringen ønsker i de nuværende regler for frednin- 
ger?« 

Begrundelse 

I regeringens redegørelse fra oktober 2002, »Re- 
degørelse om Danmarks natur -  ansvaret for at 
beskytte den og glæden ved at benytte den«, 
står der bl.a. på side 5 i nederste afsnit: »Regler- 
ne for gennemførelse af fredninger skal justeres, 
så der skabes bedre samklang mellem rettighe- 
der og pligter hos de forskellige aktører på fred- 
ningsområdet, f.eks. med hensyn til finansierin- 
gen af fredninger«. 

Svar (16/12 02) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Som det fremgår af regeringens redegørelse 
»Danmarks Natur -  ansvaret for at beskytte den 
og glæden ved at benytte den«, forestår der en 
revision af naturbeskyttelsesloven i den næste 
folketingssamling. 

Der er i redegørelsen beskrevet en række ini- 
tiativer, som regeringen vil tage på det naturpo- 
litiske område, herunder på fredningsområdet. 


